
      Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

         «Костинская средняя 

общеобразовательная школа» 

    МКОУ «Костинская СОШ» 

 

             ПРИКАЗ 

 

01.09.2023            № 64-од 

 

 

Об организации наставничества  

над педагогами на период  

2023-2024 учебного года 

 

В целях организации наставничества над молодыми и вновь поступившими педагогами в 

учреждение по вопросам приобретения и совершенствования индивидуальных 

профессиональных навыков, повышения профессионального уровня в первые годы работы в 

общеобразовательном учреждении после получения педагогического образования, а также 

после длительного перерыва педагогической деятельности, с учётом подготовки к 

предстоящей аттестации на основании перспективного плана на 2023-2024 учебный год 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Утвердить: 

- форму индивидуального плана наставничества; 

- список наставников и наставляемых на 2023-2024 учебный год; 

- положение о наставничестве. 

2. Педагогам-наставникам: Сайфулиной О.С., Иванову Д.Н. 

- разработать план индивидуального наставничества по направлению согласно приложению 1 

в срок до 08.09.2023.; 

- обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании положения о 

наставничестве и в рамках индивидуального плана наставничества в течении 2023-2024 

учебного года; 

- предоставить отчёт о результатах наставничества за 2023-2024 учебный год на итоговом 

педагогическом совете (май 2024 г) 

3. Наставляемым педагогам: Сафаровой А.А, Паршину А.А.: 

- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в своей 

педагогической практике; 

- обеспечить выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана 

взаимодействия с наставником; 

- индивидуально обращаться к заместителю директора с проблемами и предложениями по 

совершенствованию работы с наставниками. 

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора Иванову Д.Н. 

 

и.о директора                        О.Р.Саламатина  

с приказом ознакомлены: 

заместитель директора:              Д.Н.Иванова 

учитель-наставник:                     О.С.Сайфулина 

педагог-организатор наставляемый:                 А.А.Сафарова 

учитель физической культуры наставляемый:                А.А.Паршин 

 


